



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
ADMINISTRAÇÃO 2021 a 2024

CNPJ: 01.613.320/0001-80 Responsável: LEONARDO BASSALO MENEZES Matrícula: 2451797
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA - PA

Pesquisa realizada entre 11/01/2023 08:52:57 e 12/01/2023 12:10:13

Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARMARIO PARA ARQUIVO COM 4 GAVETAS COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO, FABRICADO COM AÇO EM CHAPA	3	3 Unidades	R\$ 1.020,94 (un)	-	R\$ 1.020,94	R\$ 3.062,82
2) ARMÁRIO PARA ARQUIVO COM 2 PORTAS COM CHAVE E PUXADOR. CONTENDO 4 PRATELEIRAS	3	5 Unidades	R\$ 1.138,49 (un)	-	R\$ 1.138,49	R\$ 5.692,45
3) ARMARIO ROUPEIRO EM AÇO PARA SALA DE PROFESSORES, ESCRITORIOS, ACADEMIAS E HOSPITAIS.	3	2 Unidades	R\$ 1.642,25 (un)	-	R\$ 1.642,25	R\$ 3.284,50
4) Estante de Aço com 6 prateleiras	3	5 Unidades	R\$ 944,61 (un)	-	R\$ 944,61	R\$ 4.723,05
5) CADEIRA PARA SECRETÁRIA MODELO PÉ PALITO	3	30 Unidades	R\$ 173,82 (un)	-	R\$ 173,82	R\$ 5.214,60
6) ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS, PARA GUARDA ALIMENTOS/COZINHA	3	2 Unidades	R\$ 1.335,57 (un)	-	R\$ 1.335,57	R\$ 2.671,14
7) Estante em Aço para arquivo, contendo 5 prateleiras/banejas	3	2 Unidades	R\$ 447,74 (un)	-	R\$ 447,74	R\$ 895,48
8) MESA SECRETARIA, SEM GAVETA, EM MDF/MDP	3	8 Unidades	R\$ 593,95 (un)	-	R\$ 593,95	R\$ 4.751,60
9) MESA PARA SECRETARIA COM 2 GAVETA EM MDF/MDP	4	2 Unidades	R\$ 742,27 (un)	-	R\$ 742,27	R\$ 1.484,54
10) MESA REUNIÃO RETANGULAR, EM MDF/MDP	3	1 Unidade	R\$ 1.275,31 (un)	-	R\$ 1.275,31	R\$ 1.275,31
11) CONJUNTO DE REFEITORIO, PARA 10 ALUNOS, COMPOSTO DE UMA MESA E DOIS BANCOS	3	4 Unidades	R\$ 2.662,08 (un)	-	R\$ 2.662,08	R\$ 10.648,32
12) CONJUNTO ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	4	16 Unidades	R\$ 1.015,53 (un)	-	R\$ 1.015,53	R\$ 16.248,48
13) CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE. MESA COM TAMPO EM MDF CINZA 18 MM COM FITA DE BORDA EM ABS 2 MM, PORTA LIVROS, ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL.	3	70 Unidades	R\$ 645,28 (un)	-	R\$ 645,28	R\$ 45.169,60



Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)
Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNEJB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNEJB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

14) CONJUNTO ESCOLAR, PADRÃO FNDE, COM MESA E CADEIRA C/PORTA LIVRO NA COR VERMELHA	3	70 Unidades	R\$ 547,20 (un)	-	R\$ 547,20	R\$ 38.304,00
15) CADEIRA ESCOLAR TIPO UNIVERSITARIA ADULTO, COM ESTRUTURA METALICA OBEDECENDO AS MEDIDAS PADRÕES.	3	120 Unidades	R\$ 359,26 (un)	-	R\$ 359,26	R\$ 43.111,20
16) QUADRO DE AVISO PARA INFORMATIVO NO AMBIENTE ESCOLAR,MEDINDO 120 X 90 CM	4	2 Unidades	R\$ 563,63 (un)	-	R\$ 563,63	R\$ 1.127,26
17) MESA ADAPTADA PARA CADEIRANTE, CONFECCIONADA EM MDF/MDP 18MM, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL T TIPO PVC NA MESMA COR DA ESTRUTURAS	3	6 Unidades	R\$ 1.201,38 (un)	-	R\$ 1.201,38	R\$ 7.208,28
18) QUADRO MAGNÉTICO(LOUSA), MEDINDO 3,05 X 1,20 MT, COM REVESTIMENTO EM FORMICA BRANCA E BORDAS COM PERFIL DE ALUMINIO	3	13 Unidades	R\$ 872,62 (un)	-	R\$ 872,62	R\$ 11.344,06
19) AR-CONDICIONADO - 9.000 BTU'S	3	10 Unidades	R\$ 1.913,81 (un)	-	R\$ 1.913,81	R\$ 19.138,10
20) AR-CONDICIONADOS - 12.000 BTU'S	3	15 Unidades	R\$ 2.276,95 (un)	-	R\$ 2.276,95	R\$ 34.154,25
21) AR-CONDICIONADOS - 18.000 BTU'S	3	50 Unidades	R\$ 3.265,33 (un)	-	R\$ 3.265,33	R\$ 163.266,50
22) BEBEDOUROS	4	5 Unidades	R\$ 994,19 (un)	-	R\$ 994,19	R\$ 4.970,95
23) FROST FREE DUPLEX 110V - 430 Á 588 L	3	3 Unidades	R\$ 4.127,43 (un)	-	R\$ 4.127,43	R\$ 12.382,29
24) FROST FREE DUPLEX 110V - 310 Á 375 L	3	30 Unidades	R\$ 3.287,71 (un)	-	R\$ 3.287,71	R\$ 98.631,30
25) CADEIRA DE SECRETÁRIA COM RODAS	3	10 Unidades	R\$ 315,42 (un)	-	R\$ 315,42	R\$ 3.154,20
26) CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM (RODA E BRAÇOS)	3	5 Unidades	R\$ 418,00 (un)	-	R\$ 418,00	R\$ 2.090,00
27) CONJUNTO PARA REFEITORIO COM (BANCOS)	3	15 Unidades	R\$ 3.417,49 (un)	-	R\$ 3.417,49	R\$ 51.262,35
28) FREEZER HORIZONTAL 2PORTAS 430 L	3	3 Unidades	R\$ 4.108,23 (un)	-	R\$ 4.108,23	R\$ 12.324,69
29) FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 314 L	3	9 Unidades	R\$ 3.198,73 (un)	-	R\$ 3.198,73	R\$ 28.788,57

Valor Global:	R\$ 636.379,89
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARMARIO PARA ARQUIVO COM 4 GAVETAS COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO, FABRICADO COM AÇO EM CHAPA		
Preço Estimado: R\$ 1.020,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.020,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,94
Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Armario para arquivo com 4 gavetas, fabricado em aço, em chapa #26 (0,45 mm) gavetas,com suporte para pasta suspensa, apta s a 15 kg munido de puxador plástico cromado,04 sapatas plástica niveladas, pintura anticorrosiva e epoxi, na cor cinza, medidas: Largura: 46 cm, profundidade: 55 cm, Altura: 1,33 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1.233,83



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento e instalação de Móveis e Equipamentos atendendo às necessidades previstas por diversas secretarias e departamentos da administração pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Armário Copa/Cozinha** - Arquivo de aço (Cota até 25% preferência MPE) com 04 gavetas - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizem em carrinho telescópico (trilho tipo "U"), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo Yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (L) x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 12 meses.

Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:450996

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2022 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 54143 - ARMARIO COPA E COZINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 917,66
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 917,66
42.199.488/0001-78	REISPEL LTDA	R\$ 1.100,00
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 909,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAQUAQUECETUBA

SECRETARIA DA EDUCACAO

ITAQUAQUECETUBA

Data: 21/10/2022 08:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, IMPRESSORAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA MECANICA E_BORRACHARIA

Identificação: OC: 080281000012022OC00057

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: **ARQUIVO DE ACO,MED.(1335X470X685)MM,C/04 GAVETAS** - ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1335 X 470 X 685)MM = (A X L X P), TIPO VERTICAL, COM 4 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, FECHADURA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR, PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM CADA GAVETA, TRILHOS EM METAL COM ROLAMENTOS ESFERICOS EM ACO P/ DESLIZAMENTO DAS GAVETAS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,27MM E GAVETAS DE 0,95MM, COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO, NA COR CINZA, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 909,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 919,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE MARILIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MARÍLIA

Data: 03/10/2022 14:31

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180121000012022OC00136

Lote/Item: 1/5



Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: ARQUIVO,ACO,04 GAVETAS - ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1330X470X700)MM=(AXLXP), TIPO VERTICAL PARA PASTA SUSPensa, CONTENDO 04 GAVETAS,QUE DESLIZARAO SOBRE CORREDICAS TELESCOPICAS, TRAVA QUE IMPEDE ABERTURA SIMULTANEA DAS GAVETAS, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS POR CHAVE, PUXADORES DE ACO, COM PORTA-ETIQUETAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR TRILHOS TELESCOPICOS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 889,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 950,00

Item 2: ARMÁRIO PARA ARQUIVO COM 2 PORTAS COM CHAVE E PUXADOR. CONTENDO 4 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.138,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.138,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.138,49

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Armário para arquivo com 2 portas com chave e puxador. contendo 4 prateleiras, com capacidade 20 kg, com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm e 1 fixa, ambas em chapa em aço. Pintura anticorrosiva e epóxi. Medidas: largura: 90 cm, Profundidade: 40 cm, Altura: 2,07 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 906,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento e instalação de Móveis e Equipamentos atendendo às necessidades previstas por diversas secretarias e departamentos da administração pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário Copa/Cozinha - Armário alto (Cota Ampla Concorrência) em MDF com 02 portas, com chaves, contendo uma divisória interna central vertical, sendo de cada lado com três prateleiras. Dimensões aproximadas: largura mínima de 1000 mm, profundidade mínima de 400 mm, altura mínima de 1700 mm. Corpo, tampo e portas em MDF, com espessura de 18mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor AMADEIRADO (a escolher). 3 (três) prateleiras em MDF, com espessura de 18mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor AMADEIRADO (a escolher). Fundo em MDP ou MDF, com espessura de 15mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor AMADEIRADO (a escolher) ou branco. Puxadores metálicos injetados em alumínio, nas duas portas. Sapatas reguláveis metálicas, com partes em contato com o piso injetadas em polipropileno. Garantia mínima de 12 meses.

Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:450996

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2022 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 54143 - ARMARIO COPA E COZINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.718.646/0001-95 * VENCEDOR *	PATRICIA DE MORAES HINZ	R\$ 905,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 908,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.333,75



Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)
Código Validação: XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: DEPTO.POL.JUDIC.SP.INTERIOR-DEINTER-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: ARMARIO DE ACO,(1980X900X450)MM,02 PORTAS,CINZA - ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X900X450)MM=(AXLXP), CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO CARBONO SAE 1008/1020, COM 02 PORTAS DE ABRIR, CONTENDO NO MINIMO DE 03 DOBRADICAS EM CADA PORTA, COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS COM REFORCO, FECHADURA CILINDRICA, COM 02 CHAVES E SISTEMA DE TRAVA CREMONA E VARAO, PUXADORES EM ACO CROMADO, ESPESSURA DE 0,90MM (CHAPA N. 20) PARA O CORPO E DE 0,75MM (CHAPA N. 22) PARA PRATELEIRAS E PORTAS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 21/10/2022 17:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180103000012022OC00069

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.279,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.289,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.377,00
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 1.390,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE AMERICANA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
AMERICANA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: ARMARIO DE ACO,(1980X900X450)MM,02 PORTAS,CINZA - ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X900X450)MM=(AXLXP), CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO CARBONO SAE 1008/1020, COM 02 PORTAS DE ABRIR, CONTENDO NO MINIMO DE 03 DOBRADICAS EM CADA PORTA, COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS COM REFORCO, FECHADURA CILINDRICA, COM 02 CHAVES E SISTEMA DE TRAVA CREMONA E VARAO, PUXADORES EM ACO CROMADO, ESPESSURA DE 0,90MM (CHAPA N. 20) PARA O CORPO E DE 0,75MM (CHAPA N. 22) PARA PRATELEIRAS E PORTAS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 21/09/2022 11:40

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180287000012022OC00043

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 979,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.371,00



Item 3: ARMARIO ROUPEIRO EM AÇO PARA SALA DE PROFESSORES, ESCRITORIOS, ACADEMIAS E HOSPITAIS.

Preço Estimado: R\$ 1.642,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.642,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.642,25

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Armario roupeiro em aço para sala de professores, escritorios, academias e hospitais. Com pintura epóxi, oferece resistência e proteção do equipamento. Dimensão 186 x 136 x 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.796,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data:	10/10/2022 08:15
Objeto:	Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos de escritório e utensílios para as diversas secretarias da administração municipal - Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Armário aço - Armário Aço Acabamento Superficial: Fosfatizado , Altura: 1,90 M, Cor: Cinza , Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 16 U	Identificação:	NºPregão:1572022 / UASG:987541
CatMat:	421307 - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOSFATIZADO, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:16 UN, ALTURA:1,90 M, LARGURA:1,20 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ROUPEIRO	Lote/Item:	/24
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
05.621.193/0001-11 * VENCEDOR *	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.796,17	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.625,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 17ªBase Logística	Data:	05/09/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas destinados a atender o Pelotão de Manutenção e Transporte para as Viaturas da 17ª BATALHÃO LOGÍSTICO DE SELVA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Armário aço - Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Cor: Cinza, Quantidade Portas: 16 UN, Altura: 1,93 M, Largura: 1,38 M, Profundidade: 40 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Pitão Para Cadeado, Material: Chapa Aço 26/24,	Identificação:	NºPregão:42022 / UASG:160350
CatMat:	483429 - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:16 UN, ALTURA:1,93 M, LARGURA:1,38 M, PROFUNDIDADE:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO COM PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL:CHAPA AÇO 26/24	Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	17
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
04.375.274/0001-16 * VENCEDOR *	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.625,04	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.505,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	Data:	29/07/2022 11:10
Objeto:	Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Adequados para atender as Creches Municipais da Rede Municipal de Educação de Nova Iguaçu que fazem parte do Programa Proinfância, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:202021 / UASG:925124
		Lote/Item:	/15



Descrição: Armário aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Anti-Ferrugem , Altura: 1,98 M, Aplicação: Roupeiro , Cor: Cinza , Largura: 1,23 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 16 U

CatMat: 482641 - ARMÁRIO AÇO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.332.467/0001-13 * VENCEDOR *	M T C COMERCIO DE MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 1.505,00
42.199.488/0001-78	REISPEL LTDA	R\$ 1.505,00
19.345.406/0001-34	LLS COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.505,90
11.496.190/0001-04	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.505,90
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.505,90

Item 4: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 944,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 944,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 944,61

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Estante em aço para arquivo, contendo 06 prateleiras/bandeijas com reforço, fabricada com material zincado e estruturas em Aço . Pintura anticorrosiva e epóxi.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.468,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 05/08/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS para uso exclusivo no Hospital Veterinário, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Locação de Materiais Permanentes - Estante de aço chapa 26 com 06 prateleiras.Dimensões: altura 1,83 m X largura 0,92 m X profundidade 0,42mCor: CINZA

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:985833

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 4413 - LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.332.467/0001-13 * VENCEDOR *	M T C COMERCIO DE MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 580,00
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 585,00
11.496.190/0001-04	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 585,26
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 590,00
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 615,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.POL.JUDIC.SP.INTERIOR-DEINTER-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Data: 21/10/2022 17:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180103000012022OC00069



Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO,ABERTA,06 PRATELEIRAS, (1980X925X450)MM - ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA, COM 06 PRATELEIRAS, NA ALTURA DE 1980MM, COM PRATELEIRAS DE (925X450X27)MM=(LXPXA), PARA SUPOSTAR CARGA UTIL DE 150KG POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N. 22) PARA AS PRATELEIRAS, COLUNAS ESTRUTURAIS MEDINDO (35X35)MM, COM ESPESSURA DE 1,98MM (CHAPA N. 14), REFORCO EM X NO FUNDO E NAS LATERAIS E REFORCO OMEGA NAS PRATELEIRAS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 389,00
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI	R\$ 676,00
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 780,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 750,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 8. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (8.GB)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTO ANDRÉ

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO

Descrição: ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO,ABERTA,06 PRATELEIRAS, (1970X915X400)MM - ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA, COM 06 PRATELEIRAS, NA ALTURA DE NO MINIMO 1970MM, COM PRATELEIRAS DE (915X400)MM=(LXP), PARA SUPOSTAR CARGA UTIL DE 150KG POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,98MM (CHAPA N.14) PARA COLUNAS, PERFIS E REFORCOS, E DE 0,95MM (CHAPA N.24) PARA PRATELEIRAS, COLUNA ESTRUTURAL COM ESPESSURA MINIMA DE 1,98MM (CHAPA N.14), COM REFORCO NAS LATERAIS E NO FUNDO, COM TRATAMENTO DE FOSFATIZACAO E ANTIOXIDACAO, ACABAMENTO COM PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADA CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 21/10/2022 15:47

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180207000012022OC00041

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 414,00
12.517.378/0001-46	A.C. DOS SANTOS MOVEIS	R\$ 550,00
68.910.363/0001-06	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI	R\$ 567,00
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI	R\$ 590,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 644,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 716,00
37.735.114/0001-90	KHX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.100,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.425,16



Item 5: CADEIRA PARA SECRETÁRIA MODELO PÉ PALITO

Preço Estimado: R\$ 173,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 173,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cadeira projetada para compor diversos tipos de ambientes profissionais ou particulares. Assento e encosto revestido com espuma injetada e tecido polipropileno azul com preto Medidas Assento: 36 cm largura x 29 cm altura. Altura do assento até o chão: 45 cm Altura total ate o chão: 40 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 164,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	Data: 16/08/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futura aquisição de material permanente, do tipo produtos, equipamentos e utensílios médico-hospitalares destinados a estruturação dos serviços públicos de saúde, objeto da Proposta nº 11874.038000/1210-02, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980297
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
Descrição: Cadeira Fixa - Cadeira Fixa Tipo Pé: Palito (4) , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço , Material Estrutura: Metal , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada	Adjudicação: 16/08/2022 17:22
	Homologação: 30/08/2022 13:35
CatMat: 484112 - CADEIRA FIXA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.474.725/0001-97	AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 114,50
16.981.984/0001-79	GEISA GOMES DA SILVA	R\$ 114,50
24.940.543/0001-57 * VENCEDOR *	PALOH COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 120,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 308,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 164,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 16/08/2022 09:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de mobiliários e equipamentos, em cumprimento às Emendas de Execução Obrigatória – Área Saúde, da Câmara Municipal de Vereadores de Foz do Iguaçu, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúdedo Município de Foz do Iguaçu, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Re.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1182022 / UASG:987563
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
Descrição: Cadeira fixa - Altura: 106 CM, Densidade Espuma Assento E Encosto: Alta, Tipo Pé: Palito (4), Dimensões Assento: 450 X 540 MM, Dimensões Encosto: 350 X 220 MM, Cor: Branca, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Sem Braço, Tratamento Superficial: Fosfatizado Anti-Ferrugem, Profundidade: 54 CM, Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Estrutura: Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Material Encosto: Espuma Densida, Material Assento: Espuma Densida, Tipo Base: Fixo, Tipo Encosto: Fixo,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 304
	Unidade: Unidade
	UF: PR



Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)

Código Validação: XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CatMat: 258956 - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA DENSIDA, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA DENSIDA, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO:ALTA, ACABAMENTO ESTRUTURA:CROMADO, TIPO BASE:FIXO, TIPO ENCOSTO:FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BRAÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, COR:BRANCA, TIPO PÉ:PALITO (4), DIMENSÕES ASSENTO:450 X 540 MM, DIMENSÕES ENCOSTO:350 X 220 MM, ALTURA:106 CM, LARGURA:45 CM, PROFUNDIDADE:54 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.096.836/0001-50 * VENCEDOR *	JANAINA SCARPARI DAMIELSKI DE AZEVEDO	R\$ 164,00
30.998.717/0001-35	ALOJAMENTOS BRASIL MOVEIS EIRELI	R\$ 164,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 193,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN	Data:	14/02/2022 00:00
Objeto:	AQUISICAO FUTURA DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL, ADMINISTRACAO E EDUCACAO, NO AMBITO DA ADMINISTRACAO PÚBLICA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	CADEIRA SECRETARIA FIXA PE PALITO SERRANO PRETO PARA ESCRITORIO - STIL - CADEIRA SECRETARIA FIXA PE PALITO SERRANO PRETO PARA ESCRITORIO - STIL	Identificação:	22022
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Adjudicação:	14/02/2022 00:00
		Fonte:	transparencia.pedrapreta.rn.gov.br:88/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
29.007.485/0001-27 * VENCEDOR *	J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 192,00	
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 194,00	

Item 6: ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS, PARA GUARDA ALIMENTOS/COZINHA

Preço Estimado: R\$ 1.335,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.335,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.335,57

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Armário para guarda alimentos, fabricado com chapas zincadas, contendo 05 divisórias com espessamento de 22 cm cada. Conté m 02 portas com chave e puxadores. Com pintura anticorrosiva e epóxi. Dimenssões: Altura: 1,50 cm, Largura : 90 cm, Profundida de: 40 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.294,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	Data:	31/10/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Equipamentos para a Secretaria Municipal de Assistência Social, através de recurso financeiro do Programa Bolsa Família e IGD – Índice de Gestão Descentralizada..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:842022 / UASG:987653
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata



Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 1,04 M, Características Adicionais: Capacidade De 70kg Por Prateleira , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 U

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.269.422/0001-55 * VENCEDOR *	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.294,00
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 1.294,00
46.186.229/0001-63	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.294,20
02.632.978/0001-00	SERGIO APOLINARIO GONCALVES	R\$ 1.294,20
37.122.484/0001-51	DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950	R\$ 1.294,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.550,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 27/10/2022 13:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes a serem cedidos a APAE de São Gabriel da Palha conforme emenda parlamentar nº 320470820200001/2020.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Armário aço - Armário Aço Tratamento Superficial: Fosfatizado , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura , Quantidade Prateleiras: 04 UN, Altura: 1,90 M, Largura: 1,18 M, Profundidade: 0,40

Identificação: NºPregão:562022 / UASG:985693

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.537,00
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.537,00
41.906.158/0001-02 * VENCEDOR *	AITEC COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.537,08
36.650.723/0001-83	CRUZ DE MALTA MOVEIS PARA ALOJAMENTOS LTDA	R\$ 1.537,08
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 1.602,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.162,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUN DE MARECHAL CANDIDO RONDON

Data: 27/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição material permanente de escritório, visando atender a demanda futura de mobília de gabinetes, salas administrativas, reuniões e da plenária da nova Sede do Poder Legislativo de Marechal Cândido Rondon.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário estante - Armário Estante Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 U

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:928012

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.134,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.562.781/0001-00	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 1.134,00
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.134,00
20.252.467/0001-36 * VENCEDOR *	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.134,19
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.134,19
29.615.312/0001-91	AC MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI -	R\$ 1.134,19
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.134,19
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 1.134,19
36.650.723/0001-83	CRUZ DE MALTA MOVEIS PARA ALOJAMENTOS LTDA	R\$ 1.134,19
77.781.417/0001-63	CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA.	R\$ 1.134,19
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.134,19
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.475,00

Item 7: ESTANTE EM AÇO PARA ARQUIVO, CONTENDO 5 PRATELEIRAS/BANDEJAS

Preço Estimado: R\$ 447,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 447,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 447,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Estante em aço para arquivo, conteudo 05 prateleiras/bandejas com reforço, fabricado com material zincado e estrutura em aço. Pintura anticorrosiva epóxi. Dimenssões: 150 x 150 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 514,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia

Data: 21/09/2022 09:30

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes, tais como: equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis de escritório, conforme condições, quantidades e exigências para atendimento das necessidades do Coren-RO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Estante rack - Estante Rack Tipo: Tv E Vídeo , Estrutura: Tubo Cromado , Portas: Sem Portas , Características Adicionais: Dimensões 156 X 900 X 390 Mm , Bandejas: 3 Em Chapa De Aço Micro Perfurada , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi-Pó

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:926262

Lote/Item: 3/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 317006 - ESTANTE RACK, TIPO:TV E VÍDEO, ESTRUTURA:TUBO CROMADO, PORTAS:SEM PORTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 156 X 900 X 390 MM, BANDEJAS:3 EM CHAPA DE AÇO MICRO PERFURADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI-PÓ

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.850.995/0001-76 * VENCEDOR *	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 514,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 426,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/08/2022 09:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:120643

Descrição: Estante metálica - Material: Aço, Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeira, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis,

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 456778 - ESTANTE METÁLICA, MATERIAL:AÇO, ALTURA:2,00 M, LARGURA:0,92 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, TIPO PRATELEIRAS:REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA

Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.252.467/0001-36 * VENCEDOR *	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 426,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 402,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São PAULO	Data:	20/10/2022 08:39
Objeto:	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS	Modalidade:	Convite Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO ABERTA 1860MM 06 PRATELEIRAS CINZA - ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA, COM 06 PRATELEIRAS, NA ALTURA DE 1860MM, COM PRATELEIRAS DE (670 X 300)MM, PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 15KG POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,40MM (CHAPA N.26) PARA AS PRATELEIRAS, 0,90MM (CHAPA N.20) PARA AS COLUNAS, BANDEJAS REFORCADAS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM FOSFATIZAÇÃO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADA CONFORMA NORMAS NBR / ABNT VIGENTES	Identificação:	OC: 380241000012022OC00183
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 289,00
08.292.202/0001-66	LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS	R\$ 306,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 327,20
45.275.148/0001-77	ALEX FERREIRA MARQUES DOS SANTOS 39160087811	R\$ 359,00
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI	R\$ 389,00
46.528.017/0001-17	MARCO ANTONIO DA LUZ JUNIOR DISTRIBUIDORA	R\$ 550,00
37.735.114/0001-90	KHX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 600,00

Item 8: MESA SECRETARIA, SEM GAVETA , EM MDF/MDP

Preço Estimado: R\$ 593,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 593,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 593,95

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Mesa secretaria sem gaveta, em MDF/MDP e com estrutura metálica, contendo as seguintes especificações: Altura: 75 cm, Largura: 120 cm, Profundidade: 61 cm, pés Metalon: 50 x 30, Tampo: MDF/MDP/ 120cm x 61cm. acabamento com fita de borda	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 663,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	Data:	18/10/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais e equipamentos permanentes (moveis, informática, balanças, eletrônicos, eletrodoméstico, centrífuga, cilindro de gases medicinais e reanimador pulmonar), destinada as unidades de saúde da família e secretarias do Município do Gentio do Ouro.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:82022 / UASG:983525
		Lote/Item:	1/1



Descrição: Mesa secretaria - Mesa Secretaria Largura: 0,60 M, Comprimento: 1,20 M, Cor Tampo: Cinza , Características Adicionais: Com 2 Gavetas , Altura: 0,74 M, Material Estrutura: Madeira Compensada

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.698.862/0001-53 * VENCEDOR *	ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 393,00
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 657,46
07.785.176/0001-45	A.L.B DE OLIVEIRA	R\$ 940,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 518,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de mobiliários em geral para serem utilizados nas unidades escolares e demais secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Mesa secretaria - Mesa Secretaria Largura: 0,60 M, Comprimento: 1,20 M, Cor Tampo: Cinza , Características Adicionais: Com 2 Gavetas , Altura: 0,74 M, Material Estrutura: Madeira Compensada

CatMat: 361367 - MESA SECRETARIA, LARGURA:0,60 M, COMPRIMENTO:1,20 M, COR TAMPO:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 GAVETAS, ALTURA:0,74 M, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA COMPENSADA

Data: 31/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1232022 / UASG:988349

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2022 08:44

Homologação: 08/09/2022 08:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.909.960/0001-22	UNICLASSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 518,00
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 519,00
26.639.746/0001-33 * VENCEDOR *	TECHTUDO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 519,09
33.629.425/0001-13	UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 519,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 599,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material mobiliário, eletrodoméstico e persianas para atender as necessidades do 5º BE CMB BLD.

Descrição: Mesa Secretaria - Mesa Secretaria Material Tampo: Aglomerado , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Largura: 0,70 M, Comprimento: 1,60 M, Espessura: 25 MM, Características Adicionais: 3 Gavetas E Sapatas Reguladora De Nível , Material Estrutura: Aço , Formato: "L" , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi-Pó Na Cor Preta

CatMat: 338552 - MESA SECRETARIA

Data: 23/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160448

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.315.728/0001-10	KARINE XAVIER PIVA	R\$ 599,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.711.108/0001-89 * VENCEDOR *	LUANA GOMES - LANA VEST	R\$ 599,90

Item 9: MESA PARA SECRETARIA COM 2 GAVETA EM MDF/MDP

Preço Estimado: R\$ 742,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 742,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 742,27

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Mesa de secretária com 2 gavetas, em MDF/MDP e com estrutura metálica, contendo as seguintes especificações: Altura: 75cm, Largura: 120cm, Profundidade: 61cm, Pés Metalon: 50x30, Tampo: 120cm x 61cm. Acabamento com fita de borda.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 585,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 03/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando à aquisição de móveis, equipamentos, eletrodomésticos, impressoras, ferramentas elétricas, instrumentos musicais, cilindros para oxigênio, mesas e suprimentos para jogos esportivos, televisores, materiais hidráulicos e colhedora de forragem, em atendimento as necessidades demandadas através das emendas impositivas, para as diversas secretarias e departamentos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1372022 / UASG:450996

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos** - Mesa para professor - escritaninha em MDF, com 02 gavetas, medidas aproximadas mínimas: 1,00x0,60x0,74cm, estrutura em tubo de aço, pintada com tinta epoxi a pó. Garantia mínima de 12 meses.

CatSer: 9989 - MANUTENCAO E REPARO DE APARELHOS ELETRODOMESTICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.148.745/0001-04	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 580,00
14.643.102/0001-30 * VENCEDOR *	GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 588,53
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 588,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 689,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 15/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes (MOBILIÁRIO), visando atender à Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, na implantação da Central Integrada de Alternativas Penais no Estado de Rondônia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:7062021 / UASG:925373

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: **Madeira construção** - Mesa de Escritório - Com composição simples (reta); base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,30 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 12 (doze) meses no mínimo.- Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet no que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem atentar para o disposto na Descrição Complementar e no Anexo II deste edital, visto que a Descrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.

CatMat: 10910 - MADEIRA PARA CONSTRUCAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.146.225/0001-00 * VENCEDOR *	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 628,78
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 750,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 699,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	Data:	26/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS E ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MESA SECRETARIA 2 GAVETAS - MESA SECRETARIA 2 GAVETAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	1522022
		Lote/Item:	4/14360
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmconsolacao-transparencia.gpecl oud.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN - Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.832.443/0001-41 * VENCEDOR *	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 699,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 995,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	Data:	26/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS E ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MESA DE SECRETARIA EM L COM 2 GAVETAS (OBRAS) - MESA DE SECRETARIA EM L COM 2 GAVETAS (OBRAS)	SRP:	NÃO
		Identificação:	1522022
		Lote/Item:	17/14374
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmconsolacao-transparencia.gpecl oud.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN - Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.832.443/0001-41 * VENCEDOR *	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 995,00

Item 10: MESA REUNIÃO RETANGULAR, EM MDF/MDP

Preço Estimado: R\$ 1.275,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.275,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.275,31

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mesa de reunião retangular, em MDF/MDP de 18 mm, cores variadas, acabamento no tampo com perfil em PVC e estrutura metálica, com pintura antiferrugem. Possui as seguintes dimensões: Tampo: 2,00mt x 0,90cm; Altura: 0,74cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.254,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data:	03/03/2022 10:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
SRP:	SIM
Identificação:	NºPregão:32021 / UASG:160111



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral para atender as necessidades do Cmdo 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e órgãos participantes..

Descrição: **Mesa** - Mesa de reunião retangular, cor cinza, tampo em MDP ou MDF de tampo de aproximadamente 25mm, estrutura da base metálica com pintura epoxi a pó, medidas aproximadas: 2000mm comprimento, 1000mm profundidade, 740mm altura, tipo de acabamento borda ABS, referência: Mesa Reunião Elipse - Linha New Office Tampo 25mm - 2000mm x 1000mm X 740mm, ou similar, ou equivalente ou de melhor qualidade.

CatMat: 150942 - MESA

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2022 17:15

Homologação: 13/04/2022 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 998,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 998,00
30.372.538/0001-98 * VENCEDOR *	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 998,65
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 998,65
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 2.280,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.721,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral para atender as necessidades do Cmdo 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas e órgãos participantes..

Descrição: **Mesa** - Mesa de reunião retangular, cor cinza, tampo em MDP ou MDF de tampo de aproximadamente 25mm ou mais, estrutura da base metálica com pintura epoxi, medidas aproximadas: 2700mm comprimento, 1200mm profundidade, 740mm altura, tipo de acabamento borda ABS, referência: Mesa Reunião Retangular 2700 - Linha New Office Tampo 25mm - 2700mm x 1200mm X 740mm, ou similar, ou equivalente ou de melhor qualidade.

CatMat: 150942 - MESA

Data: 03/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160111

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2022 17:15

Homologação: 13/04/2022 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.201,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.201,25
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 2.761,46

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, sendo: Mobiliários, eletrodomésticos, computador, notebook e impressora para atender a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Arealva – APAE, conforme Emenda Parlamentar nº 202137170003

Data: 20/06/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003022

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM 3 GAVETAS E CHAVE REVERSÍVEL EM MDF/MDP - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM 3 GAVETAS E CHAVE REVERSÍVEL EM MDF/MDP

Fonte: portaltransp.areaiva.sp.gov.br:5679 /transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.507.433/0001-51 * VENCEDOR *	NAIR CREPALDI DE GODOI	R\$ 850,00

Item 11: CONJUNTO DE REFEITORIO, PARA 10 ALUNOS, COMPOSTO DE UMA MESA E DOIS BANCOS

Preço Estimado: R\$ 2.662,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.662,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.662,08

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Conjunto para refeitório, composto de uma mesa e dois bancos, Mesa com estrutura em aço, com tubo industrial formato retangular ar, medindo, 2,40 cm x 0,80 cm e 74 cm de altura. Bancos, estrutura de aço, com tubo industrial em formato retangular de 20 x 40 mm, com 04 pés e componentes de reforço. Assento em MDF e formato retangular, medindo 2,40 cm x 0,30 cm de altura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.579,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS

Objeto: Aquisição de mobiliários para o Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas (CeIMPL) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp)..

Descrição: Mesa - MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO (CADEIRA COM ENCOSTO) 10 LUGARES Mesa, estrutura em W, banco fixo com encosto Dimensões Altura: 0,75 m Comprimento: 3,00 m , Largura/Profundidade: 0,80 m Produtos produzidos em FORMICA, padrão: (Ovo L 108) todas em liso brilhante. Cores padrão de fita de PVC: Cor padrão de estruturas: epóxi pó preto texturizado. Cores especiais epóxi pó liso: Prata. Tampo da mesa, produzido em MDF com 15 mm reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos medindo 0,30 x 0,30 m, em MDF 15 mm de espessura. Acabamento da borda em perfil de PVC. Altura 0,45 m. Estrutura montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede. Encosto: Produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. Cor Cinza/Branco

CatMat: 150942 - MESA

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:731060

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 243

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.545.548/0001-67 * VENCEDOR *	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 2.394,00
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.394,00
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.518,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SIRINHAEM PREFEITURA / (4) SIRINHAEM PREFEITURA - FUNDO MUN EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPRA DE MESAS PARA REFEITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SIRINHAÉM, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Data: 02/02/2022 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:918065

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: MESA PARA REFEITORIO - MESA PARA REFEITÓRIO FUNDAMENTAL I E II- MESA COM 8 OU 10 LUGARES- MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCO FIXO COM ENCOSTO EM FÓRMICA MEDIDAS DE 200X80 (TOTAL 200X170)8 OU 10 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA.ASENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC.ENCOSTO: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO DAS BORDA EM PERFIL DE PVC.ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO

Adjudicação: 04/02/2022 09:53
Homologação: 04/02/2022 09:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 60
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.458.953/0001-82 * VENCEDOR *	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.500,00
	NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VET	R\$ 2.522,00
	MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.523,00
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.523,86
	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.523,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.888,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SIRINHAEM PREFEITURA / (4) SIRINHAEM PREFEITURA - FUNDO MUN EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPRA DE MESAS PARA REFEITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SIRINHAÉM, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Descrição: MESA PARA REFEITORIO - MESA PARA REFEITÓRIO FUNDAMENTAL I E II- MESA COM 8 OU 10 LUGARES- MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCO FIXO COM ENCOSTO EM FÓRMICA MEDIDAS DE 200X80 (TOTAL 200X170)8 OU 10 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA.ASENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC.ENCOSTO: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO DAS BORDA EM PERFIL DE PVC.ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO

Data: 02/02/2022 13:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:918065
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/02/2022 09:53
Homologação: 04/02/2022 09:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 20
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.458.953/0001-82 * VENCEDOR *	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.500,00
	NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VET	R\$ 2.522,00
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.523,86
	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.111,50
	MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.784,50



Item 12: CONJUNTO ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 1.015,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.015,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.015,53

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Conjunto escolar infantil composto de mesa e quatro cadeira em MDF de 18 mm, medindo 80 X 80 cm na borda com revestimento emborrachado, estrutura metálica com tubo de 20 X 40, Altura 57 cm, revestido com tinta epóxi na cor cinza claro. Cadeiras nos padrões para educação infantil, com encostos e assentos em polipropileno, em cores diversificadas (amarelo, vermelho, laranja e azul) assento medindo 31 X 30 cm e encosto 30 x 16 cm, Altura do assento 35 cm a partir do piso, com estrutura metálica de tubos 7/8 revestido com pintura epoxi na cor cinza claro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.236,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de conjuntos escolares compostos de cadeira e mesa para suprir as demandas das escolas municipais de ensino infantil e fundamental - conjuntos aluno CJA-03B, CJA-04B e CJA-06B, padrão FNDE, conforme descrito nos Cadernos de Informações Técnicas – Anexo V do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto escolar - Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado , Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida	SRP: SIM
CatMat: 429907 - CONJUNTO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:985373
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 183
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.199.488/0001-78 * VENCEDOR *	REISPEL LTDA	R\$ 394,74
25.109.467/0001-03	SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 600,00
11.786.306/0001-31	URBYS SOLUCOES URBANAS LTDA	R\$ 630,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 682,25
05.010.382/0001-58	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 728,00
08.095.486/0001-09	SAMOEL VALADAO BARCELLOS	R\$ 990,00
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00
45.326.165/0001-96	V.G COMERCIAL LTDA	R\$ 1.100,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 889,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Educação	Data: 03/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de mobiliário e/ou equipamento escolar, destinados ao atendimento de alunos matriculados em escolas da rede municipal de ensino, conforme plano de trabalho do Convenio nº 1261001268/2022/SEE.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Conjunto coletivo para educação infantil - conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individ - Conjunto coletivo para educação infantil - conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	SRP: NÃO
	Identificação: 602022
	Lote/Item: 7/23921
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 13
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG



Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)

Código Validação: XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5GIwh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.615.921/0001-07 * VENCEDOR *	DILCEA MOREIRA DRUMMOND	R\$ 889,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.078,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IPIAÇU/MG	Data: 22/07/2022 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, ATENDENDO O OBJETO DO CONVÊNIO 001196/2022 FIRMADO COM A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONJUNTO COLETIVO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL -CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS - CONJUNTO COLETIVO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL -CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS	SRP: NÃO
	Identificação: 45490
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.384.524/0001-07 * VENCEDOR *	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 950,00
16.802.563/0001-33	MAQUIPE MAQUINAS E MOVEIS LTDA	R\$ 1.207,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 858,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	Data: 09/12/2021 00:00
Objeto: Adesão de Ata de RP nº 020/2021/ CIMAMS com o objeto:fornecimento de bens, materiais, produtos e equipamentos destinados às atividades finalísticas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Rio Negro/MS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 631
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_rio_negro
	Quantidade: 200
	UF: MS



Descrição: CONJUNTO RETANGULAR INFANTIL Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. a) Cadeira: A cadeira é composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento é confeccionado em polipropileno c - CONJUNTO RETANGULAR INFANTIL Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. a) Cadeira: A cadeira é composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Elaborado por: P&D ET 30.3.3 Revisão: 01 Data: 05/07/2019 Página 2 de 3 anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de 395 mm de largura, 305 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário é provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 355 mm. O encosto é inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça possui cantos arredondados e une-se à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e é travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura é fabricada à partir de tubos de secção redonda com Ø 19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural recebe banhos químicos e pintura Epoxi em pó. As extremidades das pernas da cadeira recebem sapatas plásticas de acabamento padrão FDE. b) Mesa: A mesa tem 590 mm de altura e permite a sua montagem completa por encaixes de seus componentes e pode ser utilizada de ambos os lados, frente ou traz dependendo da escolha do usuário. Possui tampo injetado em termoplástico ABS virgem, com pigmentação, superfície lisa sem brilho e com formato retangular. O tampo se fixa ao contra tampo por meio de um encaixe em toda a sua lateral e quatro torres para fixação por parafusos. O contra tampo apoia, reforça e estrutura a superfície do tampo além de prover acabamento na parte inferior do tampo da mesa. As dimensões do tampo são de 620 mm de largura e 485 mm de profundidade e 4 mm de espessura, contendo um porta objeto retangular em sua parte posterior. Possui 01 (um) porta livro em formato retangular, injetado em termoplástico com superfície texturizada, aberto por todos os lados facilitando o manuseio dos materiais. Estrutura metálica da mesa é confeccionada em tubos de aço 1010/1020, sendo a base do tampo com tubo quadrado de 20x20mm e espessura de 1,9 mm soldados à duas camisas metálicas de tubo oblongo 29x58mm e espessura de parede de 1,9mm unidas entre si por um tubo oblongo 29x58mm com espessura de parede de 1,5mm. As pernas das mesas são fabricadas com tubo oblongo 29x58 mm espessura 1,9 mm que são soldados aos pés da mesa fabricados em tubo de Ø 38,10 mm e espessura de 1,5 mm com ponteiras plásticas de acabamento padrão FDE/FNDE fixadas por meio de rebites tipo POP. A montagem das pernas da mesa ao tampo se dá por meio de 4 parafusos. Todos os componentes da estrutura metálica são fabricados em tubo de aço industrial, tratados por conjuntos de banhos químicos, e recebem pintura epóxi em pó. DEVERÁ APRESENTAR OS CERTIFICADOS ABAIXO: 1. ASTM 178/2010 2. ABNT 10443-11003 – ADERÊNCIA DA TINTA 3. NR 17

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.983.448/0001-85 * VENCEDOR *	CONSORCIOS HC	R\$ 858,00



Item 13: CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO FNDE. MESA COM TAMPO EM MDF CINZA 18 MM COM FITA DE BORDA EM ABS 2 MM, PORTA LIVROS,ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL.

Preço Estimado: R\$ 645,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 645,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 645,28

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Conjunto Escolar, padrão FNDE. Mesa com tampo em MDF cinza 18 mm, com fita de borda em ABS 2 mm, porta livro, estrutura e m tubo industrial, pintura epóxi cinza e ponteiros em polipropileno. Dimensões aproximadas: Altura 75 cm, largura: 60 cm, Profun didade: 45 cm . cadeira com assento/encosto em polipropileno, com estrutura em tubo industrial, pintura epóxi cinza. Dimensões aproximadas: encosto 39,5 cm X 19,5 cm, assento 40 cm X 43 cm, Altura até o assento 45 cm, altura até a parte superior do enco sto 86 cm. Cor azul.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 531,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	Data: 22/07/2022 08:31
Objeto: Aquisição de colchonetes e mobiliário em geral que serão utilizados nas Escolas Municipais e nos Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 45489
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 207
	Unidade: Unidade
	UF: MG



Descrição: Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1 - Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1,19m a 1,42m, composto por 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. MESA o Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com primer na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor amarela, colada com adesivo Hot Melting. Resistência ao arrancamento mínima de 70N (ver fabricação). Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. o Estrutura composta de: - Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de C, com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5mm). o Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor, devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada. Dimensões: 306mmx503mm (tolerância de +/-3mm) o Fixação do tampo à estrutura através de: - 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); - 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips. o Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. o Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. o Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Dimensões da mesa: o Largura: 600 mm; o Profundidade: 450 mm; o Altura: 594 mm; o Espessura: 19,4 mm; o Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. CADEIRA o Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor amarela. o Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). o Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.010.382/0001-58 * VENCEDOR *	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 530,00
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 531,90
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 532,00
42.199.488/0001-78	REISPEL LTDA	R\$ 532,00
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 532,00



Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG**Objeto:** Aquisição de colchonetes e mobiliário em geral que serão utilizados nas Escolas Municipais e nos Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

Descrição: Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1 - Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1,19m a 1,42m, composto por 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. MESA o Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com primer na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor amarela, colada com adesivo Hot Melting. Resistência ao arrancamento mínima de 70N (ver fabricação). Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. o Estrutura composta de: - Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de C, com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5mm). o Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor, devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada. Dimensões: 306mmx503mm (tolerância de +/-3mm) o Fixação do tampo à estrutura através de: - 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); - 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips. o Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. o Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. o Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Dimensões da mesa: o Largura: 600 mm; o Profundidade: 450 mm; o Altura: 594 mm; o Espessura: 19,4 mm; o Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. CADEIRA o Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor amarela. o Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). o Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso

Data: 22/07/2022 08:31**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 45489**Lote/Item:** 4/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 68**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.010.382/0001-58 * VENCEDOR *	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 530,00
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 531,90
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 532,00
42.199.488/0001-78	REISPEL LTDA	R\$ 532,00
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 532,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 872,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA LIMEIRA	Data: 20/04/2022 16:13
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO ALUNO E CONJUNTO COLETIVO, COMPOSTOS DE MESA E CADEIRAS - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº201700779/FNDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR MESA CADEIRA MDP CREME - CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR, COMPOSTO POR 01 MESA INDIVIDUAL E 01 CADEIRA, MESA CONFECCIONADA EM MDP, REVESTIDO EM FORMICA, NA COR CREME, BORDA NA COR PRETA, MEDINDO (600 X 420)MM, ESPESSURA DE 15MM, ALTURA DE 765MM, SEM PAINEL FRONTAL, PORTA-LIVROS EM ACO NA COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, NA COR PRETO, CADEIRA CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP COM ESPESSURA DE 15MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CREME, SEM BRACOS, ASSENTO MEDINDO (400 X 390)MM, ENCOSTO MEDINDO (400 X 180)MM, ALTURA TOTAL DE 800MM; ALTURA DO ASSENTO DE 440MM, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, NA COR PRETO, COM PONTEIRAS E SAPATAS DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADO CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 8417008010020210C00327
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.419.903/0001-37	JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA.	R\$ 450,00
05.010.382/0001-58 * VENCEDOR *	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 668,00
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.500,00

Item 14: CONJUNTO ESCOLAR, PADRÃO FNDE, COM MESA E CADEIRA C/PORTA LIVRO NA COR VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 547,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 547,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 547,20

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Conjunto Escolar, padrão FNDE. Mesa com tampo em MDF cinza 18 mm, com fita de borda em ABS 2 mm, porta livro, estrutura e m tubo industrial, pintura epóxi cinza e ponteiras em polipropileno. Dimensões aproximadas: Altura 75 cm, largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm . cadeira com assento/encosto em polipropileno, com estrutura em tubo industrial, pintura epóxi cinza. Dimensões aproximadas: encosto 39,5 cm X 19,5 cm, assento 40 cm X 43 cm, Altura até o assento 45 cm, altura até a parte superior do encosto 86 cm. Cor Vermelha.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 531,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	Data: 22/07/2022 08:31
Objeto: Aquisição de colchonetes e mobiliário em geral que serão utilizados nas Escolas Municipais e nos Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 45489
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)
Código Validação: XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1 - Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1,19m a 1,42m, composto por 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. MESA o Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com primer na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor amarela, colada com adesivo Hot Melting. Resistência ao arrancamento mínima de 70N (ver fabricação). Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. o Estrutura composta de: - Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de C, com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5mm). o Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor, devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada. Dimensões: 306mmx503mm (tolerância de +/-3mm) o Fixação do tampo à estrutura através de: - 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); - 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips. o Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. o Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. o Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Dimensões da mesa: o Largura: 600 mm; o Profundidade: 450 mm; o Altura: 594 mm; o Espessura: 19,4 mm; o Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. CADEIRA o Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor amarela. o Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). o Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 207
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.010.382/0001-58 * VENCEDOR *	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 530,00
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 531,90
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 532,00
42.199.488/0001-78	REISPEL LTDA	R\$ 532,00
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 532,00



Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG**Objeto:** Aquisição de colchonetes e mobiliário em geral que serão utilizados nas Escolas Municipais e nos Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

Descrição: Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1 - Conjunto para alunos com altura compreendida entre 1,19m a 1,42m, composto por 1 mesa e 1 cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. MESA o Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com primer na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor amarela, colada com adesivo Hot Melting. Resistência ao arrancamento mínima de 70N (ver fabricação). Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Centralizar ponto de início e término de aplicação da fita de bordo no ponto central e do lado oposto à borda de contato com o usuário. O ponto de encontro da fita de bordo não deve apresentar espaços ou deslocamentos que facilitem seu arrancamento. o Estrutura composta de: - Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16 (1,5mm); - Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de C, com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4), em chapa 16 (1,5mm); - Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5mm). o Porta-livros em polipropileno copolímero isento de cargas minerais, composto preferencialmente de 50% de matéria-prima reciclada ou recuperada, podendo chegar até 100%, injetado na cor cinza. As características funcionais, dimensionais, de resistência e de uniformidade de cor, devem ser preservadas no produto produzido com matéria-prima reciclada. Dimensões: 306mmx503mm (tolerância de +/-3mm) o Fixação do tampo à estrutura através de: - 06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); - 06 parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm), comprimento 47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips. o Fixação do porta-livros à travessa longitudinal através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,0mm, comprimento 10mm. o Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. o Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Dimensões da mesa: o Largura: 600 mm; o Profundidade: 450 mm; o Altura: 594 mm; o Espessura: 19,4 mm; o Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 1 mm para espessura e +/- 6 mm para altura. CADEIRA o Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor amarela. o Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). o Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de repuxo, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. o Ponteiras e sapatas, em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor amarela, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expensor. o Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso

Data: 22/07/2022 08:31**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 45489**Lote/Item:** 4/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 68**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.010.382/0001-58 * VENCEDOR *	SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 530,00
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 531,90
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 532,00
42.199.488/0001-78	REISPEL LTDA	R\$ 532,00
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 532,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 578,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de carteira escolar, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA.

Descrição: CJA-06 – Conjunto para aluno – Tamanho 06 Modelo: FDE Cor: Azul
Altura do Aluno: de 1 - CJA-06 – Conjunto para aluno – Tamanho 06 Modelo: FDE Cor: Azul
 Altura do Aluno: de 1,59m a 1,88m Mesa: Montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm); Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com seção circular de Ø = 31,75 mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5 mm); Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção circular de Ø = 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5 mm).
 Tampo em MDF ou MDP de 0,60m x 0,45m x 18mm, formicada, com acabamento em borda de PVC de 3mm azul, fixada na estrutura através de porca garra e parafuso M6, porta livro em polipropileno, com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em polipropileno na cor azul; as demais dimensões serão conforme Norma NBR 14006:2008 (Móveis Escolares – Cadeiras e Mesas para Conjunto Aluno Individual), correspondente ao seu padrão dimensional. Cadeira: Estrutura em Tubo Indl 20,7mm, chapa 14, com assento e encosto em polipropileno na cor azul, estrutura com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em polipropileno; as demais dimensões serão conforme Norma NBR 14006:2008 (Móveis Escolares – Cadeiras e Mesas para Conjunto Aluno Individual), correspondente ao seu padrão dimensional.
 Identificação do Padrão Dimensional: Deverá ser impressa por tampografia na estrutura da mesa de aluno, na lateral direita, face externa, e na parte posterior do encosto da cadeira, sendo este em polipropileno injetado; Para a impressão em tampografia devem ser utilizadas tintas compatíveis com o substrato em que forem aplicadas (polipropileno injetado / pintura em pó epóxi-poliéster) de modo que, após curadas e secas, estas impressões tenham fixação permanente, não sejam laváveis, sejam resistentes a álcool e impossíveis de serem riscadas com as unhas. Outras Informações: O produto deverá conter tanto na Mesa quanto na Cadeira a Identificação do Fabricante, Lote do Produto, Mês e Ano de Fabricação, Validade, e Selo do Inmetro contendo o numero de registro valido na sua data de fabricação. Apresentar junto com a proposta de preço uma cópia autenticada do Certificado de Conformidade com a Norma NBR 14006:2008 (Móveis Escolares – Cadeiras e Mesas para Conjunto Aluno Individual), atendendo ao prescrito nas Portarias 105:2012 e 184:2015 para modelo 5 de certificação - Cadeiras e Mesas para Aluno, emitido por Órgão Credenciado pelo INMETRO, com validade máxima de 12 meses. Entregar junto com a proposta de preço, laudos técnicos de conformidade emitido por laboratório, atendendo a norma técnica NBR 8094 e NBR 8095 da ABNT, garantindo que os produtos do fabricante tenham resistência à corrosão em câmara de névoa salina e atmosfera úmida saturada de no mínimo 300 horas. CONJUNTO 1500 R\$ 580,00 R\$ 870.000,00

Data: 09/06/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43151

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 574,20
00.968.212/0001-67 * VENCEDOR *	J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 578,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 580,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 580,00
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	R\$ 580,00

Item 15: CADEIRA ESCOLAR TIPO UNIVERSITARIA ADULTO, COM ESTRUTURA METALICA OBEDECENDO AS MEDIDAS PADRÕES.

Preço Estimado: R\$ 359,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 359,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 359,26

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Cadeira escolar tipo universitária adulto, com estrutura metálica, obedecendo às medidas padrões, com pintura epóxi, com prancheta lateral, encosto e assento em polipropileno, confeccionado de acordo com os padrões anatômicos. Porta-livros aramado com vergalhão 4.2 curvado em forma de "U" com espaçamento de 9 cm entre os vãos, localizando-se abaixo do assento. vide modelo ao lado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 325,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 20/10/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços de Mobiliários, para estruturação das diversas Secretarias Municipais e seus respectivos setores.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira Escolar - Cadeira Escolar Cor: Amarela , Tamanho: Assento (310 X 400) Encosto (198 X 396) MM, Tratamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Material Estrutura: Tubo Aço , Cor Estrutura: Cinza , Material Encosto: Polipropileno , Material Assento: Polipropileno , Tipo Base: Fixa

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:984273

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 483273 - CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EM EPÓXI, COR ESTRUTURA:CINZA, MATERIAL ENCOSTO:POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO:POLIPROPILENO, TIPO BASE:FIXA, TAMANHO:ASSENTO (310 X 400) ENCOSTO (198 X 396) MM, COR:AMARELA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.887.378/0001-72	ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 325,00
33.492.887/0001-31	PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA	R\$ 325,00
06.351.401/0001-72	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 325,75
* VENCEDOR *		
80.521.883/0001-14	CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 325,77
36.047.292/0001-65	ESCRITEX ESCRITORIO PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 325,77
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 325,77

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 428,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Data: 10/11/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA UNIVERSITÁRIA com prancheta escamoteável com porta livro, com - CADEIRA SECRETÁRIA UNIVERSITÁRIA com prancheta escamoteável com porta livro, com

Identificação: 14372_752022

Lote/Item: 88/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 7

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 400,00
10.487.864/0001-33	DECIO DRUCZKOWSKI	R\$ 430,00
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 432,00
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 433,00
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 435,00
10.948.315/0001-19	BORGHİ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 435,00
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 435,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 323,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO POL.ÁREA METROP. 11 (CPA/M-11) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data:	04/10/2022 10:01
Objeto:	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	CADEIRA UNIVERSITARIA,PORTA-LIVROS,COURO SINTETICO,PRETA - CADEIRA UNIVERSITARIA, CONCHA DUPLA, COM PORTA-LIVRO, MEDINDO (380X160X380)MM=(LXAXP), PERFIS DE ACO TREFILADO, PRANCHETA ESCAMOTEAVEL DO LADO DIREITO NO APOIA BRACO, EM FORMATO ANATOMICO, EM MADEIRA COMPENSADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (392X570)MM, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, COM SECAO DE NO MINIMO 10MM, ESPESSURA DE 1,27MM (CHAPA N.18), MODELO 04 PATAS (PES), COM SAPATAS DE APOIO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, COM ESPESSURA DE 10MM, MOLDADA A QUENTE, REVESTIDOS EM COURO SINTETICO, BORDAS COM PERFIL DE PVC, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA ANATOMICA, DENSIDADE DE 50 A 60KG/M3, ENCOSTO MEDINDO (42X46,5)MM=(LXP), ASSENTO MEDINDO (460X440)MM=(LXP), COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 180353000012022OC00390
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.899.301/0001-10 * VENCEDOR *	LIDER FLEX DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS PARA CADEIRAS LTDA	R\$ 221,00
34.771.119/0001-80	VHP. FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 239,00
68.910.363/0001-06	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI	R\$ 331,54
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI	R\$ 387,90
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI	R\$ 439,00

Item 16: QUADRO DE AVISO PARA INFORMATIVO NO AMBIENTE ESCOLAR,MEDINDO 120 X 90 CM

Preço Estimado: R\$ 563,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 563,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,63

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Quadro de Avisos para informativo no ambiente escolar, medindo 120 X 90 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 632,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)
Código Validação: XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Colégio Pedro II
Campus Engenho Novo II

Objeto: Aquisição de mobiliários em geral, para os Campi e Reitoria do Colégio Pedro II, visando equipar adequadamente alguns ambientes dos respectivos edifícios, incluindo montagem e instalação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: **Quadro avisos** - Material: Cortiça, Material Moldura: Alumínio, Finalidade: Anexar Avisos, Comprimento: 90 CM, Largura: 60 CM,

CatMat: 309734 - QUADRO AVISOS, MATERIAL:CORTIÇA, COMPRIMENTO:90 CM, LARGURA:60 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO

Data: 19/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:155636

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.838.684/0001-08 * VENCEDOR *	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,51
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 150,00
71.959.431/0001-28	BOARD-NET INDUSTRIA, COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.660,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 558,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Descrição: **Quadro avisos** - Quadro Avisos Material Moldura: Alumínio , Finalidade: Anexar Avisos E Cartazes , Altura: 120 CM, Largura: 200 CM, Formato: Retangular

CatMat: 481220 - QUADRO AVISOS, FORMATO:RETANGULAR, ALTURA:120 CM, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS E CARTAZES, LARGURA:200 CM

Data: 13/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.989.977/0001-86 * VENCEDOR *	MOLDURAS PEREIRA LTDA	R\$ 446,86
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 446,86
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 446,86
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 446,86
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 446,86
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 446,86
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 446,86
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 900,00
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 413,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA

Objeto: Aquisição de quadros brancos magnéticos med 120x90

Descrição: **QUADRO MAGNÉTICO** - QUADRO MAGNÉTICO, COR BRANCA, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA PINCÉIS

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 116/2022 / UASG: 767000

Lote/Item: 1/1



CatMat: 350475 - QUADRO MAGNÉTICO, COR:BRANCA, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTA PINCÉIS

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 413,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: Aquisição de MÓVEIS COMUNS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES/ÓRGÃOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: Quadro Avisos - Quadro Avisos Revestimento: Feltro Verde , Material: Madeira , Material Moldura: Alumínio , Finalidade: Anexar Avisos , Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Com Porta De Vidro E Fechadura

CatMat: 245961 - QUADRO AVISOS, MATERIAL:MADEIRA, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:50 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PORTA DE VIDRO E FECHADURA, REVESTIMENTO:FELTRO VERDE

Data: 12/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:153038

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.170.340/0001-38 * VENCEDOR *	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 650,00

Item 17: MESA ADAPTADA PARA CADEIRANTE, CONFECCIONADA EM MDF/MDP 18MM, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL T TIPO PVC NA MESMA COR DA ESTRUTURAS

Preço Estimado: R\$ 1.201,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.201,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.201,38

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Mesa adaptada para cadeirante, confeccionada em MDF/MDP 18 mm, bordas arredondadas com acabamento em perfil T tipo PVC na mesma cor da estrutura. Estrutura confeccionada em tubo 30 X 30 e 20 X 20 com regulagem de altura entre 600 e 900 mm. Porta Livros em ferro soldado na lateral externa da mesa. Todos os metais recebem pintura anticorrosiva. Medidas: Altura: 65 cm até 90 cm, Largura tampo: 90 cm, Profundidade Tampo: 65 cm, cor estrutura: cinza	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.007,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

Objeto: Aquisição de mesas adaptadas para atender a necessidade do Núcleo de Acessibilidade da Universidade Federal Rural de Pernambuco.

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80/2021 / UASG: 153165

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: CARTEIRA ESCOLAR - MESA ADAPTADA (UTILIZADAS POR PESSOAS USUÁRIAS DE CADEIRAS DE RODAS) DESCRIÇÃO DETALHADA: COM TAMPO EM MDF COM CANTOS ARREDONDADOS, CAVIDADE PARA ENTRADA DO CORPO DO ESTUDANTE JUNTO À CADEIRA; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E CORROSÃO, POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 90 CM, PROFUNDIDADE MÍNIMA: 60 CM, DE MODO QUE A PESSOA EM CADEIRA DE RODAS TENHA A POSSIBILIDADE DE AVANÇAR SOB A MESA LIVREMENTE, LARGURA MÍNIMA: 75 CM, ALTURA MÍNIMA: 60 CM E ALTURA MÁXIMA: 90 CM. GARANTIA: 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.618.396/0001-94 * VENCEDOR *	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 1.007,14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 807,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

Data: 21/06/2022 10:00

Objeto: Aquisição de mobiliários em geral para atender às demandas do Centro Municipal de Inovação e Tecnologia, a ser implantado nas instalações do Palácio da Cultura - Campos dos Goytacazes/RJ.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43594

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.488.621/0001-12 * VENCEDOR *	LPA SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 760,00
27.230.285/0001-03	HEMI SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 761,00
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.790,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 29/04/2022 18:50

Objeto: Aquisição de mobiliário - mesa para cadeirante -

Modalidade: ADESÃO À ATA DE RP EXTERNA

SRP: NÃO

Descrição: MESA PARA DEFICIENTE - MESA PARA DEFICIENTE, CADEIRANTE, REGULAVEL, TAMPO COMPENSADO MULTILAMINADO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Identificação: 202200770

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.604.236/0001-62 * VENCEDOR *	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.790,00



Item 18: QUADRO MAGNÉTICO(LOUSA), MEDINDO 3,05 X 1,20 MT, COM REVESTIMENTO EM FORMICA BRANCA E BORDAS COM PERFIL DE ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 872,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 872,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 872,62

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Quadro Magnético (lousa), Medindo 3,05 X 1,20 mt, com revestimento em fórmica branca e bordas com perfil de alumínio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.191,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	Data: 30/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material e equipamento destinado a atender as necessidades das unidades de ensino deste Município conforme convenio 261/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro Branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca Brilhante , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Lançamento Informações , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Parede	SRP: NÃO
CatMat: 228661 - QUADRO BRANCO	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983339
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.964.566/0001-67	FELIPE JARDIM SANTOS	R\$ 1.118,00
43.838.684/0001-08 * VENCEDOR *	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.118,97
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 1.118,97
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.118,97
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 1.118,97
20.894.966/0001-27	DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.118,97
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 1.118,97
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 1.700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.291,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Tabatinga	Data: 03/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de bens móveis, que visa suprir as necessidades oriundas das atividades acadêmicas e administrativas com a finalidade de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM Campus Tabatinga.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro Branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca Brilhante , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Finalidade: Lançamento Informações , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Magnético , Cor Moldura: Natural , Tipo Fixação: Parede	SRP: SIM
CatMat: 228661 - QUADRO BRANCO	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:158561
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/08/2022 11:14
	Homologação: 30/08/2022 18:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.327.581/0001-58	V N GALVAO	R\$ 714,45
07.517.242/0001-04	O11ZE R2 LTDA	R\$ 1.290,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.989.977/0001-86 * VENCEDOR *	MOLDURAS PEREIRA LTDA	R\$ 1.299,00
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.299,00
16.981.984/0001-79	GEISA GOMES DA SILVA	R\$ 1.299,00
26.854.929/0001-71	DIDAUQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.299,00
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.299,00
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 1.299,00
08.993.300/0001-20	ELETROSIMPLES COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.299,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 1.299,00
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.299,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.300,00
71.959.431/0001-28	BOARD-NET INDUSTRIA, COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.800,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 134,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	Data: 29/07/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de escritório e serviços gráficos com a produção dos impressos, visando suprir as necessidades do COREN-PI, nos termos do art. 3º. Inciso I e II, do Decreto nº 7.892/2013, conforme descrito neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Quadro Branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:389335
	Lote/Item: 1/42
CatMat: 482646 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA:120 CM, COMPRIMENTO:200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO:PAEDE, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.667.705/0001-32 * VENCEDOR *	MEDRA LTDA	R\$ 103,24
14.873.424/0001-75	FRANCISCO ALYSON BRAZ CARDOSO 96588691300	R\$ 165,58

Item 19: AR-CONDICIONADO - 9.000 BTU'S

Preço Estimado: R\$ 1.913,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.913,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.913,81

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Ar- Condicionados - 9.000 btu's	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.865,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 29/11/2022 09:07
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180362000012022OC00524
	Lote/Item: 1/1



Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 9.000 BTUS, OPERACAO: FRIQ, VAZAO DE AR DE 414 M3 H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,8W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: REFRIGERACAO RAPIDA, REFRIGERACAO SUAVE, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 650X511X230MM, INTERNAS: 870X290X200MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 11
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.683,02
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 1.698,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.750,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.869,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.899,00
43.075.236/0003-61	P A P AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 1.923,00
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 2.020,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.085,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.939,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.PINDAMONHANGABA
SECRETARIA DA EDUCACAO
PINDAMONHANGABA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 9000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 9.000 BTUS, OPERACAO: FRIQ, VAZAO DE AR DE 414 M3 H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,8W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: REFRIGERACAO RAPIDA, REFRIGERACAO SUAVE, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 650X511X230MM, INTERNAS: 870X290X200MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 20/10/2022 15:33
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 080326000012022OC00057
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.075.236/0003-61 * VENCEDOR *	P A P AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 1.794,00
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 1.796,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.910,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1.949,00
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 2.250,49



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.935,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 9000 BTUS -
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 9.000 BTUS, OPERACAO: FRIQ, VAZAO DE AR DE 414 M3 H, COM
FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO
APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,8W, COM SELO PROCEL,
CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: REFRIGERACAO RAPIDA,
REFRIGERACAO SUAVE, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 650X511X230MM, INTERNAS:
870X290X200MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 10/10/2022 09:15

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180196000012022OC00623

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.791,40
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.949,00
46.264.947/0001-00	MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1.990,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.012,00

Item 20: AR-CONDICIONADOS - 12.000 BTU'S

Preço Estimado: R\$ 2.276,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.276,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.276,95

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Ar-Condicionados - 12.000 btu's	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.441,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Objeto: Pe 61/2022 - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO (ARES CONDICIONADOS) PARA
A UFGD.

Descrição: Ar Condicionado-Aparelho - Ar Condicionado-Aparelho Nome: Ar Condicionado-
Aparelho - APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUs TIPO SPLIT/HI-WALL
INVERTER – 220V - Especificações técnicas mínimas: somente frio, controle
remoto com display, cor branca, classificação energética "A", funções timer,
sleep, swing e turbo. Com 01 (uma) unidade condicionadora externa e 01 (uma)
unidade evaporadora interna. Garantia mínima de 12 meses. * Só será admitida a
oferta do produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia –
ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n° 234, de 29 de junho de
2020, que estabelece a reclassificação das categorias de eficiência energética.

CatMat: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO

Data: 15/06/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:154502

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 15:22

Homologação: 23/06/2022 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.417.928/0001-79 * VENCEDOR *	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.882,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.261,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA AVARÉ	Data: 07/11/2022 14:32
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, INVERTER DE NO MIN. 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: NO MIN. 12.000 BTU/H, OPERACAO: QUENTE E FRIQ, VAZAO DE AR DE NO MIN. 680 M3/H, VOLTAGEM: 220 V, COM CONSUMO APROXIMADO DE MAXIMO DE 22,1 KWH/MÊS, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", COM BAIXO RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 260X790X200 MM, UNIDADE EXTERNA:570X680X300, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNT NBR 16.401	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380112000012022OC00507
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.968.629/0001-04 * VENCEDOR *	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.261,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.128,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAQUAQUECETUBA SECRETARIA DA EDUCACAO ITAQUAQUECETUBA	Data: 21/10/2022 08:52
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, IMPRESSORAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA MECANICA E_BORRACHARIA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CONDICIONADOR DE AR, SPLIT, HI WALL, INVERTER, 12.000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 12.000 BTUS, OPERACAO: CICLO QUENTE E FRIQ, VAZAO DE AR DE NO MINIMO 550 M3/H, COM FILTRO DO TIPO ANTIBACTERIA, VOLTAGEM: 220V , 60HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 22 KWH/MES, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: SUPER TURBO, SLEEP, TIMER, SWING, AUTO-CLEAN, REGULAR DE VELOCIDADE E VENTILACAO, COM COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM UTILIZACAO DO GAS R-410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E PLASTICO ABS NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE A CONDENSADORA 49X72CMX28CM (AXLXP). EVAPORADORA:30X80X20CM (AXLXP), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR16401, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080281000012022OC00057
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.060.520/0001-65 * VENCEDOR *	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 2.014,21
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.019,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2.050,00
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 2.262,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.299,00

Item 21: AR-CONDICIONADOS - 18.000 BTU'S

Preço Estimado: R\$ 3.265,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.265,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.265,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ar-Condicionados - 18.000 btu's	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.555,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Data: 25/10/2022 09:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR

Identificação: OC: 180178000012022OC00950

Lote/Item: 1/1

Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIQ, VAZAO DE AR DE 860
M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM
CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER
DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO
LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO
COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE
EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE
CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS:
326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.602.194/0002-37 * VENCEDOR *	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 3.555,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.109,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRAJUI
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUI

Data: 05/10/2022 08:55

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Identificação: OC: 380254000012022OC00260

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE



Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**

UF: SP

- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIQ, VAZAO DE AR DE 860 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS: 326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.968.629/0001-04 * VENCEDOR *	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 3.049,00
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 3.098,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.132,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SERTAOZINHO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SERTÃOZINHO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18 000 BTUS**

- CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18000 BTUS, OPERACAO: QUENTE E FRIQ, VAZAO DE AR DE 860 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,21 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: BRISA, TURBO, TIMER DIGITAL 24 HORAS, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, COM BAIXO RUÍDO E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 700X955X396MM, INTERNAS: 326X1000X219MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Data: 29/07/2022 14:13

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080342000012022OC00027

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.602.194/0002-37 * VENCEDOR *	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 3.120,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3.144,00



Item 22: BEBEDOUROS

Preço Estimado: R\$ 994,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 994,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 994,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bebedouros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 890,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/12/2022 00:00	
Objeto: Aquisição Bebedouro de Coluna EGC35B de 3,5 litros/hora de água gelada - para uso doméstico e institucional, também contém um termostato frontal com controle gradual de temperatura, abertura automática do garrafão e baixo consumo de energia (Suporta galões de até garrafão 20 litros).	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA,CAPACIDADE 3,3 L, VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS R 134 A, 2 TORNEIRAS. PAINEL FRONTAL EM PLÁSTI	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2022 / UASG: 193105	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 382327 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE:3,3 L, VOLTAGEM:127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GÁS R 134 A, 2 TORNEIRAS. PAINEL FRONTAL EM PLÁSTI	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: AC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.403.206/0001-19	A C M GUIMARAES LTDA	R\$ 890,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 965,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE AGUAS AGENCIA NACIONAL DE AGUAS	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de bebedouros de coluna, elétricos, ligados a galões, para atender as demandas desta Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico ANA.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO ABS E CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICASADICIONAIS BAIXO CONSUMO ENERGIA,TERMOSTATO REGULÁVEL,INMETR O	SRP: NÃO	
CatMat: 402920 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 443001	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: Unidade	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.932.169/0001-94	MIDIA COMERCIO DE REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 965,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.170,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos e afins para período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1712022 / UASG:984165
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata



Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Acabamento Externo: Pintado , Capacidade: 20 L, Cor: Branca , Tipo: Elétrico De Coluna , Características Adicionais: 2 Torneiras,Serpentina Externa,Pés Antiderrapantes , Voltagem: 110

CatMat: 400860 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 995,43
42.343.998/0001-77 * VENCEDOR *	XM CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 1.069,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1.069,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.069,20
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 1.069,47
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.069,50
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 1.069,50
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 1.069,50
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 1.200,00
27.583.777/0001-82	SOFT PURIFICADORES EIRELI	R\$ 1.200,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 950,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Objeto: Aquisição de bebedouros para atender as necessidades das Unidade Acadêmica de Belo Jardim (UABJ) e Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Bebedouro Água Garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Elétrico De Coluna , Características Adicionais: Baixo Consumo Energia,Termostato Regulável,Inmetro , Voltagem: 220

CatMat: 402920 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Data: 22/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:153165

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.045.363/0001-90 * VENCEDOR *	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 719,80
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 719,80
47.303.616/0001-03	ADALBERTO FRANCISCO DA SILVA 05124287438	R\$ 815,90
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00
40.030.578/0001-05	SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1.000,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.200,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.200,00



Preço Estimado: R\$ 4.127,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.127,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.127,43

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Frost free duplex 110v - 430 á 588 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.463,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR**Data:** 11/05/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis para utilização nas Secretarias Municipais e compressor de ar odontológico para utilização na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:987995**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** Refrigerador científico - GELADEIRA FROST FREECaracterísticas: Quantidades de Portas: 02 portas; Formato: Duplex; Frost Free; Display: Touch Screen; Painel de Controle: Externo; Prateleiras: Removíveis; Alarme de Porta Aberta; Porta Latas; Porta Ovos; Mostrador Frontal de Temperatura; Pés Niveladores; Luz Interna; Recipiente para guardar gelo; Compartimento extra frio; Especificações Técnicas: Cor branca; Capacidade Total Mínima: 462 Litros; Capacidade de Armazenamento do Freezer até: 109 Litros; Capacidade de Armazenamento do Refrigerador até: 353 litros; Selo Procel(eficiência Energética): A; voltagem: 110V/220V; Garantia mínima: 12 meses.**CatMat:** 52779 - REFRIGERADOR CIENTIFICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.377.532/0001-00 * VENCEDOR *	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 4.122,00
42.906.512/0001-61	E G S DE CONTO COBAR TECNOLOGIA	R\$ 4.122,25
20.732.659/0001-40	PRIDE ATACADO EIRELI	R\$ 4.122,25
40.811.541/0001-14	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 4.950,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.519,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO**Data:** 04/11/2022 14:23**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO**Identificação:** OC: 180187000012022OC01024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**Descrição:** REFRIGERADOR DOMESTICO, DUPLEX, BRANCA, 110V, MINIMO 462 LITROS - REFRIGERADOR DOMESTICO, TIPO DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE TOTAL MINIMA 462 LITROS, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS E GAVETAS PARA FRUTAS E LEGUMES, PORTA GARRAFAS, MEDIDAS APROXIMADAS: (70 X 194 X 77)CM = (L X A XP), 110 V, PESO APROXIMADO 80 KG, PES REGULAVEIS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM SELO PROCEL LETRA A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.691.514/0001-27 * VENCEDOR *	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.519,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/10/2022 14:07**Modalidade:** Convite Eletrônico

Relatório gerado no dia 12/01/2023 12:13:18 (IP: 167.250.72.171)

Código Validação: XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=XelsaaF5G1wh5qQPSfZkNEJQB5fbwK6tBqY4UWqjVj4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: DELEG.SECCIONAL DE POLICIA DE BAURU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BAURU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM
E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE
COZINHA, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, FROST-FREE, CAPACIDADE LIQUIDA MIN. 400
L - REFRIGERADOR DOMESTICO, DUPLEX FROST-FREE, COM CAPACIDADE
LIQUIDA DE NO MINIMO 400 LITROS, NA COR BRANCA,
CONTEM:PRATELEIRAS,GAVETAS,COMPARTIMENTO NA
PORTA,CONGELAMENTO RAPIDO, ALARME DE PORTA ABERTA, COM POTENCIA
MINIMA DE 80W, CONSUMO MEDIO MINIMA DE 58 KWH/MES, NA VOLTAGEM
DE 110V, COM FORMA DE GELO,TERMOSTATO,LUZ,BASE COM PES
ESTABILIZADORES E RODIZIOS, PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE 12 MESES,
FABRICACAO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180299000012022OC00140

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.251.476/0001-93 * VENCEDOR *	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.400,00

Item 24: FROST FREE DUPLEX 110V - 310 Á 375 L

Preço Estimado: R\$ 3.287,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.287,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.287,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Frost free duplex 110v - 310 á 375 l	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.835,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, DUPLEX, BRANCO, 110V, FROST FREE -
REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICAL, DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE
MINIMA TOTAL: 375 LITROS, BRANCA, COM PRATELEIRAS INTERNAS
REGULAVEIS E CONTROLE ELETRONICO DE TEMPERATURA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE: (175 X 60 X 75)CM = (A XL X P), 110V, GARANTIA MINIMA
12 MESES, COM SELO PROCEL LETRA "A"

Data: 09/11/2022 16:17

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102132100582022OC00163

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.691.514/0001-27	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.821,00
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.850,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.202,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 371L BRANCA 110V -
GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 371L BRANCA 110V

Data: 20/09/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00016522

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.66.89.38:8079/Transparencia/



Quantidade: 9
Unidade: Unid
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.808.910/0001-20 * VENCEDOR *	SHOPPING DO PISO E DECORACOES DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3.202,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.825,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PIQUETE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE PIQUETE	Data: 06/09/2022 14:18
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ATENDENDO A EMENDA 202181000789	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, DUPLEX, BRANCO, 110V, FROST FREE - REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICAL, DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE MINIMA TOTAL: 375 LITROS, BRANCA, COM PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS E CONTROLE ELETRONICO DE TEMPERATURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (175 X 60 X 75)CM = (A XL X P), 110V, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM SELO PROCEL LETRA "A"	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 853300801002022OC00045
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3.150,00
27.404.157/0001-39	EVOLUTI LTDA	R\$ 3.150,47
32.691.514/0001-27	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 4.000,00
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 5.000,00

Item 25: CADEIRA DE SECRETÁRIA COM RODAS

Preço Estimado: R\$ 315,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 315,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cadeira de secretária com rodas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 324,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data: 03/11/2022 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA TODAS AS UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, COM ESTRUTURA GIRATÓRIA, CONFECCIONADA EM - CADEIRA SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, COM ESTRUTURA GIRATÓRIA, CONFECCIONADA EM	SRP: SIM
	Identificação: 14238_942022
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.326.642/0001-98	G DIAS DEPIZOLI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA	R\$ 264,00
10.487.864/0001-33	DECIO DRUCKOWSKI	R\$ 272,00
80.521.883/0001-14	CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 340,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.161.411/0001-08	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 370,00
08.925.642/0001-03	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 374,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 223,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Perobal Prefeitura Municipal de Perobal/PR	Data: 27/09/2022 00:00
Objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamento e material permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Perobal através da Proposta: 09223.195000/1220-01, Ministério da Saúde.	Modalidade: Pregão
Descrição: Cadeira Secretária, possui rodas giratórias, encosto e assento revestido em tecido, regulagem de alt - Cadeira Secretária, possui rodas giratórias, encosto e assento revestido em tecido, regulagem de alt	SRP: NÃO
	Identificação: 582022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 11
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 223,00
* VENCEDOR *		
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 223,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 399,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Data: 05/07/2022 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO E PRODUTOS DE INTERAÇÃO INFANTIL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cadeira secretaria giratória (com rodas); Material em couro ecológico preto; Possuir braço digitador; Entregar a cadeira montada; Material: Aço/Polipropileno/Couro Ecológico; Acabamento: Pintura eletrostática em Pó; Capacidade de carga 110 kg; Largura do - Cadeira secretaria giratória (com rodas); Material em couro ecológico preto; Possuir braço digitador; Entregar a cadeira montada; Material: Aço/Polipropileno/Couro Ecológico; Acabamento: Pintura eletrostática em Pó; Capacidade de carga 110 kg; Largura do encosto: 28 cm; Profundidade do assento: 43 cm; Altura máxima em relação ao chão: 45 cm; Altura mínima em relação ao chão: 37 cm.	SRP: SIM
	Identificação: 44605
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 399,00
* VENCEDOR *		
80.521.883/0001-14	CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 399,00
08.855.152/0001-88	V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 399,00
43.326.642/0001-98	G DIAS DEPIZOLI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA	R\$ 399,00



Item 26: CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM (RODA E BRAÇOS)

Preço Estimado: R\$ 418,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 418,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cadeira modelo secretária com (roda e braços)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 386,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data:	08/12/2022 09:00
Objeto:	"Aquisição de MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO para atender as Unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO 01"	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ ESPUMA INJETADA - COM BRAÇOS - EM TECIDO - CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ ESPUMA INJETADA - COM BRAÇOS - EM TECIDO	SRP:	NÃO
		Identificação:	15278_0932022
		Lote/Item:	18/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	19
		Unidade:	UN
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.049.361/0001-37	TR INDUSTRIA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 273,00
47.436.490/0001-37	ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 286,00
25.007.734/0001-23 * VENCEDOR *	F J A MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 310,00
14.559.760/0001-48	AMV DISTRIBUICAO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 334,00
32.158.543/0001-28	GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 400,00
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 420,00
32.576.198/0001-42	A M VASCONCELOS	R\$ 481,60
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 417,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Fundo Municipal de Saúde de Perobal Prefeitura Municipal de Perobal/PR	Data:	27/09/2022 00:00
Objeto:	contratação de empresa para aquisição de equipamento e material permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Perobal através da Proposta: 09223.195000/1220-01, Ministério da Saúde.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Cadeira de Escritório Executiva Giratória com braços Tecido Preto: Possuir assento e encosto com esp - Cadeira de Escritório Executiva Giratória com braços Tecido Preto: Possuir assento e encosto com esp	SRP:	NÃO
		Identificação:	582022
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	13
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 417,00
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 418,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 449,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, POR FORÇA DA EMENDA LOA REGISTRADA SOB O Nº 2020.092.17285 DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ,POLTRONA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, MEDIDAS: 420 MM X 420 MM (ENCO - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ,POLTRONA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, MEDIDAS: 420 MM X 420 MM (ENCO

Data: 01/08/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 28082022
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.636.293/0001-11 * VENCEDOR *	MM INFO E MAGAZINE LTDA	R\$ 410,00
15.168.380/0001-45	ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONICOS	R\$ 414,00
46.802.650/0001-51	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 439,00
12.531.865/0001-63	MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 535,70

Item 27: CONJUNTO PARA REFEITORIO COM (BANCOS)

Preço Estimado: R\$ 3.417,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.417,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.417,49

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Conjuntos para refeitório com (bancos)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.401,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos e mobiliários, atendendo aos dormitórios, refeitórios e áreas de convivência, necessários às bases descentralizadas do SAMU 192 Sergipe, de acordo com os termos e condições constantes no presente edital. RELICITAÇÃO do PE 097/2021..

Descrição: Mobiliário de refeitório - MESA REFEITÓRIO (06 LUGARES) - Mesa Refeitório com tampo retangular em fórmica com borda em PVC e Banco fixo com encosto em fórmica. Medidas de 200 x 80 (total 200 x 170), capacidade para 06 lugares. Tampo da mesa produzido em MDF com 15 mm re-engrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência, acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Encosto produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. Estrutura montada para bancos fixos em tubo de aço carbono retangular 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático.

CatMat: 20338 - MOBILIARIO DE REFEITORIO

Data: 15/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1772022 / UASG:926775
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/07/2022 13:27
Homologação: 25/07/2022 13:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.680,00
35.785.276/0001-07	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	R\$ 2.850,00
13.099.169/0001-92	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.880,00
41.043.317/0001-92 * VENCEDOR *	MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.000,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6.000,00
28.164.557/0001-87	TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 9.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.754,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FERNANDÓPOLIS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO

Descrição: MESA COM CADEIRA ACOPLADA REFEITORIO 06 LUGARES MDF BRANCA - MESA COM CADEIRA ACOPLADA, PARA REFEITORIO, COMPOSTO DE 01 MESA RETANGULAR E 06 BANCOS REDONDOS FIXOS INDIVIDUAIS, TAMPO DA MESA EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BRANCA, MEDINDO (1800 X 680)MM = (C X L), ESPESSURA DO TAMPO 15MM, NA ALTURA TOTAL DE 740 MM, ASSENTO DO BANCO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO, NA COR BRANCA, DIÂMETRO DE 290MM, ESPESSURA DE 15MM, ESTRUTURA DA MESA E DOS ASSENTOS EM TUBO DE ACO METALON, MEDINDO (50 X 30) MM, ESPESSURA DA CHAPA DE 1,2MM, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA, NA COR PRETA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 21/11/2022 09:08

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180160000012022OC00988

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.324.279/0001-22 * VENCEDOR *	INOVARTS - MARCENARIA MODERNA LTDA	R\$ 1.754,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.096,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: MESA RETANGULAR - MESA REFEITÓRIO COM BANCOS AVULSOS 6 LUGARES DEVE TER AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: MESA REFEITÓRIO CONFECCIONADA COM TUBO 40X40MM PAREDE 1,06MM SOLDADO ATRAVÉS DE SOLDA MIG, 2 BANCOS RETANGULARES 180X 30CM E 47CM ATÉ O CHÃO, FIXADOS AOS PÉS COM 4 PARAFUSOS 4X16MM CABEÇA FLANGEADA, TAMPO MEDINDO 180X75CM E 77CM ATÉ O CHÃO, CONFECCIONADOS EM MDP DE 18MM REVESTIDO EM FÓRMICA LISA BRILHANTE 0,8MM, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PERFIL T PVC. FIXADO AOS METAIS ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTE 4X16MM CABEÇA FLANGEADA. TUBOS REVESTIDOS COM PONTEIRAS INTERNAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. PARTE METÁLICA COM TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER, GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Data: 01/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:955109

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2022 17:11

Homologação: 04/10/2022 17:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 27

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.624.608/0001-80	R. PRATES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4.000,00
05870717000108	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTD	R\$ 4.123,70
43.881.250/0001-90 * VENCEDOR *	VATUTI ERIK DIETER 05413475195	R\$ 4.166,67



Item 28: FREEZER HORIZONTAL 2PORTAS 430 L

Preço Estimado: R\$ 4.108,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.108,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.108,23

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Freezer horizontal 2 portas 430 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.454,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	Data:	27/10/2022 13:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes a serem cedidos a APAE de São Gabriel da Palha conforme emenda parlamentar nº 320470820200001/2020.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 532 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Temperatura Operação: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, Tensão Alimentação: 110/220	Identificação:	NºPregão:562022 / UASG:985693
		Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.792.534/0001-21 * VENCEDOR *	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4.200,00
40.243.521/0001-94	ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS	R\$ 4.210,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 4.210,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.210,00
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 4.600,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 4.752,86
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Data:	28/10/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E OUTROS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 220V, COM CAPACIDADE MINIMA DE 534LT - FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 220V, COM CAPACIDADE MINIMA DE 534LT	SRP:	SIM
		Identificação:	00009122
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	18
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.579.294/0001-06 * VENCEDOR *	FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.920,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE OSÓRIO	Data:	09/03/2022 00:00
--------	--------------	-------	------------------



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE OSÓRIO, TENDO COMO OBJETIVO MELHORAR AS CONDIÇÕES DE TRABALHO, LIMPEZA E ORGANIZAÇÃO, MANUSEIO, ACONDICIONAMENTO E PREPARO DE ALIMENTOS.

Descrição: REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 430 LITROS (SOMANDO REFRIGERADOR E FREEZER), POTÊNCIA MÍNIMA 115W, COM PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, REMOVÍVEIS, GAVETA PARA LEGUMES/VERDURAS, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CLASSE "AASPAS_DUPLA - REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 430 LITROS (SOMANDO REFRIGERADOR E FREEZER), POTÊNCIA MÍNIMA 115W, COM PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, REMOVÍVEIS, GAVETA PARA LEGUMES/VERDURAS, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CLASSE "AASPAS_DUPLAS_CSV EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 53500-4-2022-PRE

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.865.008/0001-94	E D AZAMBUJA & CIA LTDA	R\$ 3.920,00
* VENCEDOR *		

Item 29: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 314 L

Preço Estimado: R\$ 3.198,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.198,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.198,73

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Freezer horizontal 1 porta 314 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.777,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada
11º Batalhão de Infantaria de Montanha

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes..

Descrição: Freezer - Freezer Sistema Degelo: Frost Free , Capacidade: 500 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tipo Portas: Sólida , Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Portas: 2 U

CatMat: 439305 - FREEZER

Data: 10/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160126

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.555,00
* VENCEDOR *		
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.979,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais, para manutenção das Secretarias e Escolas do município de Nova Esperança do Sul, RS, bem como, do Programa Farmácia Cuidar+, Portarias SES/RS nº 649/2021 e 928/2021..

Descrição: Solução - Freezer horizontal 310 litros, com uma porta, 220 volts

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

Data: 19/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:987381

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.728.867/0001-69 * VENCEDOR *	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 2.979,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.839,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RIO GRANDE

Data: 21/07/2022 00:00

Objeto: Aquisicao de Equipamentos e Material Permanente - Eletroeletronicos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: freezer horizontal 305L,04 pes com rodizio,01 porta,classificacao de energia:A,voltagem 110v ou 220v,dreno de gelo,cor branca - freezer horizontal 305L,04 pes com rodizio,01 porta,classificacao de energia:A,voltagem 110v ou 220v,dreno de gelo,cor branca

SRP: SIM

Identificação: 55600-93-2022-PRE

Lote/Item: 0/118653

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.859.616/0001-71 * VENCEDOR *	MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI	R\$ 2.839,70





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 26/12/2022 12:07:39 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 30/11/2022 09:38:52 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 11/01/2023 12:13:41 Acessar a fonte aqui
4 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 12/07/2022 11:01:29 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 22/09/2022 15:42:07 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 11/01/2023 12:56:10 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 03/11/2022 11:20:51 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/10/2022 10:04:50 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 30/11/2022 09:18:11 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/11/2022 10:00:47 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Juara/MT 179.125.46.54:84/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 03/11/2022 09:01:35 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN transparencia.pedrapreta.rn.gov.br:88/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 31/08/2022 10:04:34 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Perobal/PR 177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/12/2022 12:10:59 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	Data: 18/10/2022 12:00:47 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 14/12/2022 09:56:11 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro	Data: 30/11/2022 09:27:30 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 177.66.89.38:8079/Transparencia/	Data: 11/01/2023 11:25:52 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP tuiuti.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 18/10/2022 12:01:24 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 18/10/2022 11:05:04 Acessar a fonte aqui
21 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 11/01/2023 14:04:45 Acessar a fonte aqui

